Así, por ejemplo, se hace necesaria la observación previa 

de un fenómeno en el que hayan intervenido un millón de elementos para poder concebir un 

número como este; y aún de manera más complicada, tendríamos que haber observado un 

fenómeno en el que a novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve 

elementos (999, 999) se le hubiese sumado un elemento más para poder hacer comprensible 

una operación aritmética como la que viene designada por: «999, 999 +1 = 1, 000,000». 

Por otro lado, siguiendo con las críticas de Frege hacia la postura empirista de la 

aritmética y de los números, una postura como la expuesta de Mill –señala Frege- excluye